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部门整体支出绩效自评报告
一、部门、单位基本情况

卫生健康局是贯彻执行国家、省、市卫生和计划生育工作的方针、政策和法律法规，拟订全县卫生和计划生育、中医药事业发展的政策和措施，负责协调推进全县医药卫生体制改革和医疗保障，统筹规划全县卫生和计划生育服务资源配置，指导区域卫生和计划生育规划的编制和实施的职能部门。

    我局为正科级全额拨款行政单位。内设股室24个，还有疾控中心、妇幼保健院、人民医院、中医医院等11个二级机构和西渡、台源等26个乡镇卫生院。共有编制人数2677人，其中行政编制26人，工勤编制3人，参公管理人员4人，事业编制2644人。年末实有人数4194人，其中行政编制26人，工勤编制3人，参公管理人员4人，事业编制2644人,编外人员1517人。

    我局局机关和所属的二级机构、乡镇卫生院全部纳入2021年部门预算编制范围，财政打包预算给卫健系统，系统内进行二次分配。

二、一般公共预算支出情况

2021年一般公共预算拨款收入29514.37万元。

（一）基本支出情况：2021年基本支出年初预算数17477.32万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。其中基本工资、津贴补贴等人员经费支出13705.76万元，办公费、印刷费、水电费、物业管理费、办公设备购置等一般商品和服务支出3771.56万元。

（二）项目支出情况:2021年项目支出年初预算数12037.05万元，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关业务工作经费和运行维护经费。其中基本公卫8195.46万元，基本药物制度1939.1万元(含村卫生室实施基本药物制度县级配套267.6万元)，公立医院改革经费489万元，新冠肺炎疫情防疫支出1413.49万元。

三、部门整体支出绩效情况

我局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决贯彻落实中央、省委省政府决策部署，牢固树立过“紧日子”思想，带头厉行节约，认真履行职责，精准精细管理，全面完成了各项工作任务，同时切实加强预算收支的管理，健全内部管理制度，严格账务工作流程，部门整体支出管理得到了有效提升。

基本公共卫生服务情况:扎实推进公卫3.0系统人脸识别手机APP，服务真实性大幅增加；为全县常住人口居民建立健康档案，建档率达100%，适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率达98.6%，7岁以下儿童健康管理率达95.82%，孕产妇系统管理率达98.58%，老年人健康管理率
达86.94%，高血压患者管理人数58100人，2型糖尿病患者管理人数20900人，老年人中医药健康管理率≥65%，儿童中医药健康管理率≥65%，高血压患者规范管理率达92.09%，2型糖尿病患者规范管理率91.69%，其他各类重点人群管理均达到国家标准。
基本药物制度：全县5家县级公立医院、26个乡镇卫生院和420个村卫生室全部实施基本药物制度、实行药品零利率销售，制度实施率100%。项目资金下拨到位率100%，实际使用率100%。

公立医院改革工作：与城市三甲医院建成紧密型医联体3个，建成专科联盟10个,建成县域内医共体2个，老百姓在家门口就能享受到一、二级医院的收费，三级医院的优质服务，全县基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构人次数达到65.2%，县域内住院就诊率达到90%以上。在全县5家县级医院推行6S精细化管理，制定了医院章程，在县第三人民医院启动薪酬度改革，职工参与医院管理的积极性、主动性和创造性得到充分发挥。
新冠肺炎疫情防疫：医疗卫生机构开展疫情防控工作所需的防护用品、诊断用品、急需药品以及筛查治疗专用设备采购经费。
四、存在的问题及原因分析

（一）部门整体支出绩效管理意识有待加强
一是部门年度预算编制当中整体支出绩效目标意识不够，重资金的多少，轻支出绩效的效果。二是有的科室在预算执行过程当中随意性较大。预算外开支、超预算支出等现象时有发生；三是对部门整体支出绩效评价结果利用欠充分。
（二）预算控制工作有待加强
预算控制是实现预算收支任务的关键步骤，也是整个预算管理工作的中心环节，加强预算支出绩效运行监控工作是预算控制的重要内容。
（三）单位日常运转所需公用经费预算不足
部门年初预算中，基本支出预算中公用经费预算较少，不能满足单位日常运行费用支出，导致日常运行经费支出挤占专项经费支出，影响了专项业务工作的开展。
五、打算与建议

（一）提高认识，加强部门整体支出绩效评价工作
进一步提升单位全体干职工部门整体支出绩效管理意识，将绩效理念贯穿于预算编制与执行的全过程。对每个部门以及项目都分别制定相应的绩效指标，将部门整体支出绩效评价工作落实到每一笔费用支出当中，科学合理地对财政支出进行管理。
（二）严格预算管理，增强预算控制意识
加强预算编制的前瞻性。在编制年度部门预算时，结合上年度预决算收支情况和预算年度可以预计的收支情况进行科学、合理预算，尽可能保证预算年度内预算收支应编尽编。
（三）提高公用经费的预算额度，增强预算管理的执行力
杜绝预算执行和资金使用上的的随意性，确保单位日常运行支出不挤占专项工作经费支出。
报告包括以下附件：

1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

附件1-1      

部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：

填报时间：2022年4月12日

	财政供养人员情况
	编制数
	年末实际在职人数
	控制率

	
	　2677
	4194
	157%　

	经费控制情况
	当年决算数
	当年预算数
	上年决算数

	一、部门基本支出
	37263.55
	37263.55
	

	    其中： 1、压缩一般性支出
	172.35
	192
	191.5

	    2、三公经费
	7.47
	13.03
	12.23　

	    公务用车购置和维护经费
	1.66　
	1.66　
	4.48　

	       其中：公车购置
	　
	　
	　

	             公车运行维护
	1.66　
	1.66　
	4.48　

	    公务接待
	7.47
	13.03　
	7.75　

	    出国（境）经费
	　
	　
	　

	二、部门项目支出
	12401.1　
	12401.1　
	12550.85　

	1、业务工作专项(一个项目一行)
	12401.1　
	12401.1
	12550.85　

	   基本公共卫生服务
	8195.46
	8195.46
	7583.4

	   基本药物制度
	1939.1
	1939.1
	1936.74

	   公立医院综合改革
	489　
	489　
	521　

	新冠肺炎疫情防控
	1413.49
	1413.49
	2000

	     其他项目经费合计
	364.05
	364.05
	509.71

	政府采购金额
	11757.6　
	11780　
	10550　

	厉行节约保障措施
	严控各类考察和学习活动；

规范各类会议开支标准，压缩会议；
无预算不支出 　


说明：“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出；“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和县级专项资金等。

填表人：            联系电话：               单位负责人签字：

附件1-2 
部门整体支出绩效自评表

（   2021   年度）
填报单位（盖章）：                          填报时间：2022年4月12日

	部门资金（万元）
	
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	
	年度资金总额　
	49664.65
	49664.65　
	100%　
	10
	10

	
	按收入性质分类
	按支出性质分类　　

	
	一般公共预算拨款
	29514.37
	基本支出
	37263.55

	
	政府性基金拨款
	
	         1.人员经费
	21559.66

	
	纳入管理的非税收入拨款
	　
	     2.公用经费
	15703.89

	
	……拨款
	
	其中：三公经费
	7.88

	
	上年结转结余
	　20150.28
	项目支出
	12401.1

	年度总体目标
	年初预期（设定）目标　
	全年实际完成情况

	
	　1：抓好基本公共卫生服务均等化工作
2:抓好疾病防控工作

3:抓好妇幼保健工作

4：推进公立医院改革，进一步规范基本药物制度。

5:坚持抓好医疗质量安全和中医创建工作。

6:疫情防控工作常态化


	各类重点人群管理均达到国家标准，顺利通过省级考核　
认真贯彻执行“预防为主、防治结合”的工作方针

保障了妇女儿童健康，降低了新生儿死亡率、孕产妇死亡率及新生儿出生缺陷的发生率

落实分级诊疗，药品零利润销售

减少医疗事故发生率，弘扬中医文化

　

6、做实做细常态化疫情防控工作                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

	绩效指标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标　
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	
	产出

指标

（50分）
	数量指标
	　1、财政供养人员控制率
	　100%
	完成
	5
	5

	
	
	
	　2、保障基本公卫服务人口
	　103.74万人
	完成
	5
	5

	
	
	
	　3、实施公立医院改革
	　100%
	完成
	5
	5

	
	
	质量指标
	　1、“三公”经费控制率
	　100%
	完成
	5
	5

	
	
	
	　　2、政府采购执行率
	　100%
	完成
	5
	5

	
	
	
	　　3、住院补偿率
	78%　
	完成
	5
	5

	
	
	时效指标
	　　1、专项资金到位率
	年度内95%　
	完成
	5
	5

	
	
	
	　　2、资金拨付率
	100%　
	完成
	5
	5

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	成本指标
	　　成本控制率
	100%　
	100%
	10
	10

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	绩效指标
	效益

指标

（30分）
	经济效益指标
	　　增加医疗业务收入
	业务收入增加10%　
	业务收入增加8%
	10
	8

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	提升医疗卫生能力、优化医疗资源布局、推进医疗卫生项目建设、提升医疗服务质量、加强公共卫生管理
	100%
	完成
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	　　加强人、畜传染源控制，巩固传播控制达标成果
	　95%
	完成
	5
	5

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	　住院费用个人负担比例降低　
	　个人负担比例小于等于30%
	完成
	10
	10

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	社会公众或服务对象满意度指标
	　　满意度达到94%以上
	　95%
	完成
	10
	10

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	
	
	
	　　
	　
	
	
	

	综合评定等级
	
	总  分
	100
	98

	说明
	偏差及原因分析
	改进措施

	
	业务收入增加因新冠肺炎疫情原因未达到预期目标
	进一步提升医疗服务水平


填表人：              联系电话：                 单位负责人签字：

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。

附件2
衡阳县卫健局2021年度项目支出
绩效自评报告

根据相关部门工作要求，我局对2021年项目资金开展绩效目标自评工作，现将基本公共卫生、基本药物制度、公立医院改革、新冠肺炎疫情防控资金执行情况自评报告如下：
一、前期准备、组织实施
我局接到关于对2021年财政预算项目资金绩效自评工作通知后，局领导高度重视，立即组织实施，召集相关股室人员、收集项目资料，保障工作顺利进行。通过整理和年初预算绩效内容，形成绩效自评工作报告。

二、综合分析评价
此次项目资金绩效评价是加强财政财务管理、保证资金安全性和效益性的重要抓手，对项目实施情况，细化工作责任，确保项目资金绩效达到预期目的。

三、绩效目标实现情况分析
（一）项目基本情况
1、基本公共卫生项目：基本公共卫生服务是指由疾病预防控制机构、城市社区卫生服务中心、乡镇卫生院等城乡基本医疗卫生机构向全体居民提供的服务，是公益性的公共卫生干预措施，主要起疾病预防控制作用。
2、基本药物制度项目：国家基本药物制度专项补助资金是中央和省级财政为支持基层医疗卫生机构实施基本药物制度，推进基层医疗卫生机构综合改革而设立的专项补助资金。
３、公立医院改革项目：是破除公立医院逐利机制，建立维护公益性、调动积极性、保障可持续的运行新机制。

4、新冠肺炎疫情防控项目：是落实患者救治费用的补助政策；对参加防治工作的医务人员和防疫工作者给予临时性工作补助；医疗卫生机构开展疫情防控工作所需的防护、诊断和治疗专用设备以及快速诊断试剂采购所需经费，由地方财政予以安排，中央财政视情给予补助。

（二）预算绩效资金执行分析
1、基本公共卫生服务补助资金8195.46万元,为全县常住人口居民建立健康档案，建档率达100%，适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率达98.6%，7岁以下儿童健康管理率达
95.82%，孕产妇系统管理率达98.58%，老年人健康管理率
达86.94%，高血压患者管理人数58100人，2型糖尿病患者管理人数20900人，老年人中医药健康管理率≥65%
，儿童中医药健康管理率≥65%，高血压患者规范管理率达92.09%，2型糖尿病患者规范管理率91.69%，其他各类重点人群管理均达到国家标准。
2、基本药物制度补助资金1939.1万元 , 国家基本药物制度实施率达100%。全县5家县级公立医院、26个乡镇卫生院和420个村卫生室全面实施国家基本药物制度，严格按照规定比例优先配备和使用国家基本药物并实行药品零差率销售。       

3、公立医院综合改革补助资金489万元，与城市三甲医院建成紧密型医联体3个，建成专科联盟10个,建成县域内医共体2个，老百姓在家门口就能享受到一、二级医院的收费，三级医院的优质服务，全县基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构人次数达到65.2%，县域内住院就诊率达到90%以上。在全县5家县级医院推行6S精细化管理，制定了医院章程，在县第三人民医院启动薪酬度改革，职工参与医院管理的积极性、主动性和创造性得到充分发挥。

4、新冠肺炎疫情防控经费1413.49万元，用于医疗卫生机构开展疫情防控工作所需的防护用品、诊断用品、急需药品以及筛查治疗专用设备采购、疫苗接种及联防联控单位开展疫情防控工作。
2021年度我局项目资金做到了严格按规定用途使用，按规定时间发放，让服务对象满意，让社会公众认可。整体自评优秀。

                             衡阳县卫生健康局

                              2022年4月12日

报告包括以下附件：
项目支出绩效自评表（一个项目支出一张表）
项目支出绩效自评表
（ 2021年度）
填报单位（盖章）：                          填报时间：2022年4月12日

	项目支出名称　
	基本药物制度补助资金　

	主管部门　
	湖南省卫生健康委
	实施单位
	　衡阳县卫生健康局

	项目资金

（万元）

　
	
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	
	年度资金总额
	　1939.1　
	　1939.1
	　100%
	　10
	　10

	
	其中：一般公共预算拨款
	　1939.1
	　1939.1
	　
	　-
	　-

	
	     其他资金
	　
	　
	　
	　-
	　-

	总

体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况　

	
	　　目标1：保证所有政府办基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度，推进综合改革顺利进行。 目标2：对实施国家基本药物制度的村卫生室给予补助，支持国家基本药物制度在村卫生室顺利实施。　　
	　全部完成

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	
	产出

指标

(50分)
	数量指标
	政府办基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度覆盖率
	　100%
	　100%
	　10　
	10

	
	
	
	村卫生室实施国家基本药物制度覆盖率
	100%
	100%
	10
	10

	
	
	
	　
	　
	　
	　　
	

	
	
	质量指标
	临床用药基本药物占主导地位
	　≥75%
	　84%
	　20　
	20

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　　
	

	
	
	时效指标
	　年度全额发放
	　全额发放
	　全额发放
	　10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　　
	

	绩

效

指

标
	效益

指标

（30分）

　
	经济效益指标
	　降低群众医药费用
	　明显降低
	　明显降低
	5
	5

	
	
	
	稳定乡村医生收入
	保持稳定
	保持稳定
	5
	5

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	社会效益指标
	　保障基本用药需求
	　得以保障
	得以保障　
	5　
	5

	
	
	
	促进临床合理用药
	用药合理
	用药合理
	5
	5

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	生态效益指标
	
	　
	　
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	可持续影响指标
	  国家基本药物制度在基层持续实施
	　中长期
	　中长期
	10
	10

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	　>90%
	　97.2%
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	综合评定等级
	优秀
	总  分
	　100
	

	说明及建议
	下年度专项资金保留或取消建议意见
	

	
	偏差原因及分析
	改进措施

	
	
	


填表人：             联系电话：                 单位负责人签字：

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。

项目支出绩效自评表
（ 2021年度）
填报单位（盖章）：                          填报时间：2022年4月12日

	项目支出名称　
	国家基本公共卫生服务项目

	主管部门　
	湖南省卫生健康委
	实施单位
	　衡阳县卫生健康局

	项目资金

（万元）

　
	
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	
	年度资金总额
	　8195.46　
	　8195.46
	　100%
	　10
	　10

	
	其中：一般公共预算拨款
	8195.46
	　8195.46
	　
	　-
	　-

	
	     其他资金
	　
	　
	　
	　-
	　-

	总

体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况　

	
	　　1.免费向城乡居民提供基本公共卫生服务。2.开展对重点疾病及危害因素监测，有效控制疾病流行，为制定相关政策提供科学依据。助力国家脱贫攻坚，保持重点地方病防治措施全面落实。开展职业病监测。　
	　通过实施国家基本公共卫生项目，以儿童、孕产妇、老年人、慢性疾病患者为重点人群，逐步提高慢性病等重大疾病和严重威胁妇女、儿童、老人等重点人群健康问题以及突发公共卫生事件预防和处置能力。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	
	产出

指标

(50分)
	数量指标
	适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率
	≥90%
	98.6%
	3
	3

	
	
	
	7岁以下儿童健康管理率
	≥90%
	95.82%
	3
	3

	
	
	
	孕产妇系统管理率
	≥90%
	98.58%
	3
	3

	
	
	
	老年人健康管理率
	≥70%
	86.94%
	3
	3

	
	
	
	高血压患者管理人数
	54049人
	58100
	3
	3

	
	
	
	2型糖尿病患者管理人数
	18673人
	20900
	3
	3

	
	
	
	老年人中医药健康管理率
	≥65%
	达标
	3
	3

	
	
	
	儿童中医药健康管理率
	≥65%
	达标
	　3　
	3

	
	
	质量指标
	高血压患者规范管理率
	≥60%
	92.09%
	3　
	3

	
	
	
	2型糖尿病患者规范管理率
	≥60%
	91.69%
	3
	3

	
	
	
	严重精神障碍患者规范管理率
	≥80%
	96.79%
	3
	3

	
	
	
	肺结核患者管理率
	≥90%
	99.38%
	3
	3

	
	
	
	传染病及突发公共卫生事件报告率
	≥95%
	　100%
	3
	3

	
	
	
	开展疾控业务专业指导评价
	乡镇覆盖100%
	　100%
	3　
	3

	
	
	时效指标
	　年度全额发放
	　全额发放
	　全额发放
	　10
	10

	
	
	成本指标
	　
	　
	　
	　
	

	绩

效

指

标
	效益

指标

（30分）

　
	经济效益指标
	　城乡居民公共卫生差距
	　明显降低
	　明显降低
	10
	10

	
	
	社会效益指标
	　城乡居民公共卫生差距
	　明显降低
	　明显降低
	10
	10

	
	
	生态效益指标
	
	　
	　
	
	

	
	
	可持续影响指标
	基本公共卫生服务水平
	不断提高
	　达标
	10
	10

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	≥80%
	　87.40%
	8
	8

	综合评定等级
	优秀
	总  分
	　100
	100

	说明及建议
	下年度专项资金保留或取消建议意见
	

	
	偏差原因及分析
	改进措施

	
	
	


填表人：             联系电话：                 单位负责人签字：

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。

项目支出绩效自评表
（ 2021年度）
填报单位（盖章）：                          填报时间：2022年4月12日

	项目支出名称　
	公立医院综合改革

	主管部门　
	湖南省卫生健康委
	实施单位
	　衡阳县卫生健康局

	项目资金

（万元）

　
	
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	
	年度资金总额
	489
	　489
	　100%
	10
	10

	
	其中：一般公共预算拨款
	489
	　489
	　
	　-
	　-

	
	     其他资金
	　
	　
	　
	　-
	　-

	总

体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况　

	
	　基本建立具有中国特色的权责清晰、管理科学、治理完善、运行高效、监督有力的现代医院管理制度，建立维护公益性、调动积极性、保障可持续的运行新机制和科学合理的补偿机制。
	　全部完成

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	
	产出

指标

(50分)
	数量指标
	医疗服务收入（不含药品、耗材、检查、化验收入）占公立医院医疗收入的比列
	≥30.5%
	31.35%
	5
	5

	
	
	
	公立医院资产负债率
	≤40.9%
	53.62%
	5
	4

	
	
	
	公立医院基本建设、设备购置长期负债占总资产的比例
	≤3.07%
	26.89%
	5
	3

	
	
	质量指标
	三级公立医院出院患者手术占比
	按要求完成
	按要求完成
	5　
	5

	
	
	
	三级公立医院出院患者四级手术比例
	按要求完成
	按要求完成
	5
	5

	
	
	
	公立医院平均住院日
	≤8.8天
	8.38天
	5
	5

	
	
	时效指标
	资金按时拨付
	　按时拨付
	　按时拨付
	　5
	5

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	成本指标
	　公立医院百元医疗收入的医疗支出（不含药品收入）
	　≤103.33元
	　117.87元
	　5
	4

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　　
	

	绩

效

指

标
	效益

指标

（30分）

　
	经济效益指标
	应保尽保
	　100%
	　100%
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	社会效益指标
	　基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗
	　≥65%
	　≥65.18%
	5
	5

	
	
	
	公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例
	≤6.33%
	-11.04%
	5
	5

	
	
	
	公立医院出院者平均医药费用增长比例
	≤4.15%
	-2.03%
	5
	5

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	生态效益指标
	应保尽保
	　100%
	　100%
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	可持续影响指标
	管理费用占公立医院业务支出的比例
	≤10%
	　13.64%
	5
	4

	
	
	
	实现收支平衡的公立医院数占公立医院总数的比例
	　100%
	　80%
	5
	4

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度

指标
	公立医院职工满意度
	≥80.17%
	≥80.17%
	5
	5

	
	
	
	公立医院门诊患者满意度
	≥85.43%
	≥85.43%
	5
	5

	
	
	
	公立医院住院患者满意度
	　≥91.71%
	　≥91.71%
	5
	5

	综合评定等级
	优秀
	总  分
	100
	94

	说明及建议
	下年度专项资金保留或取消建议意见
	

	
	偏差原因及分析
	改进措施

	
	资产负债率、基本建设、设备购置长期负债增加原因为购进了大型医疗设备。

百元医疗收入的医疗支出（不含药品收入）提高原因为人员支出及医疗耗材支出过高。

管理费用占公立医院业务支出的比例过高原因为管理成本过高。

实现收支平衡的公立医院数占公立医院总数的比例未达标原因为新冠疫情造成医疗收入下降。
	根据医疗需求合理采购，提高设备使用率。

降低人员及耗材支出。

加强管理，减少不合理支出。

提高医疗服务能力，增加业务收入。

	
	
	


填表人：             联系电话：                 单位负责人签字：

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。

项目支出绩效自评表
（ 2021年度）
填报单位（盖章）：                          填报时间：2022年4月12日

	项目支出名称　
	新冠肺炎疫情防控

	主管部门　
	衡阳县卫生健康局
	实施单位
	　卫健系统各医疗卫生单位

	项目资金

（万元）

　
	
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	
	年度资金总额
	　1413.49　
	　1413.49
	　100%
	　10
	　10

	
	其中：一般公共预算拨款
	1413.49
	　1413.49
	　
	　-
	　-

	
	     其他资金
	　
	　
	　
	　-
	　-

	总

体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况　

	
	　　始终把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，不计成本，不计代价，坚决打赢疫情防控阻击战，企业复工复产攻坚战。
	　全部完成。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	
	产出

指标

(50分)
	数量指标
	实施率
	38个医疗卫生单位
	100%
	10
	10

	
	
	质量指标
	建立发热门诊
	建立31个发热门诊
	100%
	10
	10

	
	
	
	物资采购
	通过医药公司采购
	全部通过医药公司采购
	10
	10

	
	
	
	物资发放
	实行免费发放
	免费发放
	10
	10

	
	
	时效指标
	　资金年底全额拨付
	　全额拨付
	　全额拨付
	　10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	成本指标
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	　
	　
	　
	　　
	

	绩

效

指

标
	效益

指标

（30分）

　
	经济效益指标
	接触性传染率
	　明显降低
	　明显降低
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	社会效益指标
	合理用药率
	用药合理
	用药合理
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	生态效益指标
	保证防疫物资及药品质量
	　100%
	　100%
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	
	可持续影响指标
	保障人民群众基本需求
	100%
	　100%
	5
	5

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	≥90%
	95%
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	
	

	综合评定等级
	优秀
	总  分
	　100
	100

	说明及建议
	下年度专项资金保留或取消建议意见
	

	
	偏差原因及分析
	改进措施

	
	
	


填表人：刘炜琼          联系电话：13487549936           单位负责人签字：

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。


